
Procesverbal 

Mbledhja e radhës e Këshillit Bashkiak Skrapar 

Mbajtur më datë 26.10.2023 

Ora e hapjes së mbledhjes sipas njoftimit 10:00, vendi i mbajtjes së mbledhjes: Salla e 

mbledhjeve e Këshillit të Bashkisë Skrapar , Qëndra Kulturore “Riza Cerova” Kati i Dytë,  

Mbledhje e radhës Këshillit të Bashkisë Skrapar, e hapur . 

Listëprezenca e këshilltarëve pjesëmarrës në momentin e hapjes së mbledhjes, 

1.  ALMA KADIASI 

2.  ARJAN HASA      

3.  ALBANA HOXHA                

4.                     EDMOND KALEMI 

5.  ELSA PETRITAJ 

6.  ENVER CAKA 

7.  FIKRET TELHA    

8.  LIRI NUHELLARI                 

9.  MIMOZA HYSAJ 

10.  MIMOZA ZYLYFTARI  m           

11.  MYQERRET HEBIBASI        

12.  PËLLUMB GURI 

13.  SKERDILAJT JAUPLLARI 

14.  VALBONA GROPA                

15.                   ERALD ZAIMI  m 

Sekretare e Këshillit deklaroi kuorumin prej 13 Këshilltarësh              

Në mbledhje janë të pranishëm: Kryetari i Bashkise Z. Adriatik Mema, përfaqësues të 

administratës të cilët kanë hartuar projektvendimet që do meren në shqyrtim.  

Kryetare e Këshillit deklaroj hapjen e mbledhjes, duke kaluar në  pikën 1, Miratimi i rendit 

të ditës, me projektvendimet shtes te cilat ju jane vene ne dispozicion nga sekretare e keshillit. 

Kryetare e Këshillit  ja kaloi fjalen  Kryetarit te Bashkise i cili deklaroi se eshte shume e 

rendesishme futja ne rendin e dites e projektvendimeve duke prezantuar rendesine, dhe kerkoj 

miratimin e tyre.  



Fjalen e mer Kryetare e Keshillit e cila kerkoj nga keshilltaret miratimin e rendit te dites me 

shtesen. 

Kryetare e Këshillit drejton pyetjen në se ka me pyetje diskutime rreth çështjes - jo 

Kryetare e Këshillit deklaron hapjen e votimit për miratimin e rendit të ditës në orën 10:10, 

Votimi u bë i hapur 

Vota PRO: 13, Alma Kadiasi, Arjan Hasa, Edmond Kalemi, Elsa Petritaj, Enver Caka,                        

Mimoza Hysaj, Myqerret Hebibasi, Liri Nuhellari, Fikret Telha, Albana Hoxha, Pëllumb Guri, 

Skerdilajt Jaupllari, Valbona Gropa 

Vota KUNDER:  s’ka 

Vota ABSTENIM : s’ka 

Pika 2 e rendit të ditës,  miratimi i proçesverbalit të mbledhjes së datës 28. 08. 2023 dhe 26. 

09. 2023  

Kryetare e këshillit u drejtoi pyetjen këshilltarëve në se ka dikush për të shtuar ose hequr në 

lidhje me përmbajtjen e proçesverbalit, ku procesverbali i dates 28. 08. 2023, është korigjuar 

sipas propozimit te Keshilltares Mimoza Zylyftari, si dhe procesverbali i dates 26. 09. 2023. 

Kryetare e Këshillit drejton pyetjen në se ka me pyetje diskutime rreth çështjes – jo 

Kryetare e Këshillit deklaron hapjen e votimit për miratimin e procesverbalit të datës 

28.08.2023 dhe 26. 09. 2023 në orën 10:15, Votimi u bë i hapur 

Vota PRO: 13, Alma Kadiasi, Arjan Hasa, Edmond Kalemi, Elsa Petritaj, Enver Caka,                        

Mimoza Hysaj, Myqerret Hebibasi, Liri Nuhellari, Fikret Telha, Albana Hoxha, Pëllumb Guri, 

Skerdilajt Jaupllari, Valbona Gropa 

Vota KUNDER:  s’ka 

Vota ABSTENIM : s’ka 

Pika 3 e rendit të ditës, deklarimet e konfliktit te interest per çeshtjet qe meren ne shqyrtim   

Kryetare e Këshillit drejton pyetjen në se ka deklarim konflikti interesi nga keshilltaret per 

çeshtjet qe do meren ne shqyrtim . 

Sekretare e Keshillit deklaron se per çeshtjet qe do meren ne shqyrtim nuk ka patur deklarime 

Pika 4 e rendit të ditës Projektvendim, “Për dhenien e dakordsisë për vijimin e procedurave 

të heqjes nga fondi pyjor/kullosor publik, të sipërfaqes prej, 0.0582 ha, në ngastrat nr. 6a,7a, 

1/1 në ekonominë pyjore Turbohove - Potom dhe  ekonominë kullosore Kapinovë, si dhe  

gjatësinë prej 4,19 km, në ngastrat pyjore nr. 6a,7a, 3, 5, 3/1, 1/1 në ekonominë pyjore  

Turbohove - Potom dhe ekonominë kullosore Kapinovë, Bashkia Skrapar, për ndërtimin e 

hidrocentralit “Faqekuq 3”, nga subjekti “Mer Energji” shpk. 

Kryetare e Këshillit deklaroi shqyrtimin e projektvendimit                    



Me leje fjalën e mer  Kryetari i Bashkise i cili prezantoi projektaktin sipas relacionit 

bashkëlidhur. 

Kryetare e Këshillit drejton pyetjen në se ka pyetje diskutime rreth çështjes 

Me leje fjalën e mori  Z. Arjan Hasa i cili kerkoi te informohet me perfitimet qe do kete 

komuniteti i asaj zone, dhe a jane bere konsultime me banoret e zones qe preket. 

Me leje fjalën e mer  Kryetari i Bashkise i cili deklaroi se ky subject ka kontribuar ne komunitet 

duke mirembajtur rrjetin rrugor te zones ne Njesine Administrative Leshnje, jane bere dhe 

konsultime me banoret e zones te cilet kane shprehur dakordesi per ushtrimin e aktivitetit te 

kesaj firmed he sot jemi ketu qe te kerkojme miratimin nga ana juaj. 

Me leje fjalën e mori Z. Fikret Telha i cili deklaroi se  e kam pare me vemendje gjithe materjalin 

bashkelidhur projektvendimit  te paraqitur nga ky subjekt, eshte hartuar korrekt duke i kaluar 

te gjitha hallkat sipas procedures dhe jam plotesisht dakort qe te miratohet. 

Kryetare e Këshillit drejton pyetjen në se ka me pyetje diskutime rreth çështjes- jo 

Kryetare e Këshillit deklaron hapjen e votimit në orën 10:25, Votimi u bë i hapur 

Vota PRO: 13, Alma Kadiasi, Arjan Hasa, Edmond Kalemi, Elsa Petritaj, Enver Caka,                        

Mimoza Hysaj, Myqerret Hebibasi, Liri Nuhellari, Fikret Telha, Albana Hoxha, Pëllumb Guri, 

Skerdilajt Jaupllari, Valbona Gropa 

Vota KUNDER:  s’ka 

Vota ABSTENIM : s’ka 

Pika 5 e rendit të ditës Projektvendim, “Për dhënien e ndihmës ekonomike nga fondi i 

kushtëzuar për muajin Shtator 2023”. 

Kryetare e Këshillit deklaroi shqyrtimin e projektvendimit                    

Me leje fjalën e mer  Znj. Teuta Hysenbelliu e cila prezantoi projektaktin sipas relacionit 

bashkëlidhur. 

Kryetare e Këshillit drejton pyetjen në se ka pyetje diskutime rreth çështjes   

Me leje fjalen e mori Z. Pellumb Guri i cili kerkoi te informohet per çdo rast qe kalohet ndihma 

ekonomike te evidentohen me emra personat qe perjashohen nga sistemi ne skemen e ndihmes 

Me leje fjalën e mer  Znj. Teuta Hysenbelliu e cila sqaroi se  ne mbledhjen e radhes do ju 

bashkelidh listen emerore te personave qe perjashohen nga sistemi ne skemen e ndihmes. 

Kryetare e Këshillit drejton pyetjen në se ka me pyetje diskutime rreth çështjes- jo 

Kryetare e Këshillit deklaron hapjen e votimit në orën 10:35, Votimi u bë i hapur 

 



Vota PRO: 13, Alma Kadiasi, Arjan Hasa, Edmond Kalemi, Elsa Petritaj, Enver Caka,                        

Mimoza Hysaj, Myqerret Hebibasi, Liri Nuhellari, Fikret Telha, Albana Hoxha, Pëllumb Guri, 

Skerdilajt Jaupllari, Valbona Gropa 

Vota KUNDER:  s’ka 

Vota ABSTENIM : s’ka 

Pika 6 e rendit të ditës Projektvendim, “Për dhënien e ndihmës financiare familjes së 

Pelivan Çela, në vlerën 50 000 (pesëdhjetë mijë) lekë, për dëmin e shkaktuar nga rreshjet e 

datës 08. 09. 2023, në çatinë e banesës me Nr. Pasurie 5118, zona kadastrale 3322, fshati 

Sharovë, Njësia Administrative Qëndër, Bashkia Skrapar”. 

Kryetare e Këshillit deklaroi shqyrtimin e projektvendimit                    

Fjalen e mori Kryetari i Bashkise i cili deklaroi se kemi shume familje ne veshtiresi ekonomike 

dhe ju kemi ofruar ndihme aq sa mundemi, dhe rasti ne fjale i familjes së Pelivan Çela, fshati 

Sharovë, nga rreshjet e datës 08. 09. 2023, ju demtua çatia e banesës, dëmi i shkaktuar eshte 

vleresuar dhe eshte i madh, por kaq jane mundesite. Kemi familjen e shtetasit Petrit Cërri nga 

fshati Potom, dhe familjen e shtetasit Fatmir Mehmetasi, nga fshati Visockë, Njësia 

Administrative Potom, ku jemi bere me dije me kërkesën e Njësisë Administrative Potom, si 

dhe kërkesën e paraqitur nga Këshilli Bashkiak, për mbulimin e një pjese të shpenëzimeve për 

kurim pasi jane ne pamundesi ekonomike  

Kryetare e Këshillit drejton pyetjen në se ka me pyetje diskutime rreth çështjes  

Anëtarësia e keshillit shprehu dakordesi me propozimin per dhenien e ndihmes financiare per 

keto familje, gjitheashtu beri prezent dhe raste te tjera dhe ne qofte se eshte mundesia i kerkuan 

Kryetarit te Bashkise qe te ndihmohen keto familje si rasti ne Zhepe, Nishice, Artur Myftari 

etj.  

Fjalen e mori Kryetari i Bashkise i cili deklaroi se eshte ne dijeni te rasteve dhe do ti trajtojme 

sipas specifikave dhe emergjences. 

Kryetare e Këshillit drejton pyetjen në se ka me pyetje diskutime te tjera rreth çështjes- jo 

Kryetare e Këshillit deklaron hapjen e votimit per dhenien e ndihmes financiare familjes së 

shtetasit Pelivan Çela, fshati Sharovë. në orën 10:45, Votimi u bë i hapur 

 

Vota PRO: 13, Alma Kadiasi, Arjan Hasa, Edmond Kalemi, Elsa Petritaj, Enver Caka,                        

Mimoza Hysaj, Myqerret Hebibasi, Liri Nuhellari, Fikret Telha, Albana Hoxha, Pëllumb Guri, 

Skerdilajt Jaupllari, Valbona Gropa. 

Vota KUNDER:  s’ka 

Vota ABSTENIM : s’ka 

Kryetare e Këshillit deklaron hapjen e votimit per dhenien e ndihmes financiare familjes se 

shtetasit Petrit Cërri nga fshati Potom në orën 10:47, Votimi u bë i hapur 



 

Vota PRO: 13, Alma Kadiasi, Arjan Hasa, Edmond Kalemi, Elsa Petritaj, Enver Caka,                        

Mimoza Hysaj, Myqerret Hebibasi, Liri Nuhellari, Fikret Telha, Albana Hoxha, Pëllumb Guri, 

Skerdilajt Jaupllari, Valbona Gropa. 

Vota KUNDER:  s’ka 

Vota ABSTENIM : s’ka 

Kryetare e Këshillit deklaron hapjen e votimit per dhenien e ndihmes financiare familjes se 

shtetasit Fatmir Mehmetasi, nga fshati Visockë, në orën 10:48, Votimi u bë i hapur 

Vota PRO: 13, Alma Kadiasi, Arjan Hasa, Edmond Kalemi, Elsa Petritaj, Enver Caka,                        

Mimoza Hysaj, Myqerret Hebibasi, Liri Nuhellari, Fikret Telha, Albana Hoxha, Pëllumb Guri, 

Skerdilajt Jaupllari, Valbona Gropa. 

Vota KUNDER:  s’ka 

Vota ABSTENIM : s’ka 

Pika 7 e rendit të ditës Projektvendim “Për një ndryshim në VKB nr. 06, datë 29. 06. 2023, 

“Për ngritjen e komisioneve të përhershme të Këshillit Bashkiak Skrapar, sipas rregullores 

për organizimin dhe funksionimin e këshillit bashkiak” 

Kryetare e Këshillit deklaroi shqyrtimin e projektvendimit               

Sekretare e Këshillit Bashkiak prezantoi projektaktin e hartuar nga Kryesia e Këshillit 

Bashkiak në zbatim të Ligjit Nr.139/2015, "Për vetëqeverisjen vendore" i ndryshuar, nenin 54, 

“Detyrat dhe kompetencat e këshillit bashkiak”, gërma “a”, “Zgjedh nga përbërja e vet 

komisionet e këshillit dhe miraton rregulloren e brendshme të funksionimit të vet”, si dhe në 

zbatim të Rregullores për organizimin dhe funksionimin e Këshillit Bashkiak Skrapar te 

ndryshojë përbërjen e Komisionit të përhershëm jo- statutor të arsimit, turizmit, kulturës, rinisë, 

sportit dhe barazisë gjinore, si më poshtë: 

         1. Erald Zaimi                           Kryetar 

         2. Alma Kadiasi                        N/Kryetare   

         3. Mimoza Zylyftari                  Sekretare     

         4. Enver Caka                            Anëtar      

         5. Mimoza Hysaj                       Anëtar 

 

Kryetare e Këshillit drejton pyetjen në se ka me pyetje diskutime rreth çështjes- jo 

Kryetare e Këshillit deklaron hapjen e votimit në orën 10:55, Votimi u bë i hapur 

Vota PRO: 13, Alma Kadiasi, Arjan Hasa, Edmond Kalemi, Elsa Petritaj, Enver Caka,                        

Mimoza Hysaj, Myqerret Hebibasi, Liri Nuhellari, Fikret Telha, Albana Hoxha, Pëllumb Guri, 

Skerdilajt Jaupllari, Valbona Gropa. 

Vota KUNDER:  s’ka 



Vota ABSTENIM : s’ka 

Pika 8 e rendit të ditës Projektvendim “Për miratimin e planit të aktivitetit të Këshillit 

Bashkiak Skrapar për vitin 2024” 

Kryetare e Këshillit deklaroi shqyrtimin e projektvendimit               

Sekretare e Këshillit Bashkiak prezantoi projektaktin e hartuar nga Kryesia e Këshillit 

Bashkiak në zbatim të Ligjit Nr.139/2015, "Për vetëqeverisjen vendore" i ndryshuar, duke 

pasur si qëllim kryesor  përmbushjen me sukses të detyrave që burojnë nga ky ligj dhe në 

zbatim të rregulloreve për organizimin dhe funksionimin e Këshillit Bashkiak Skrapar, 

Marrëdhënjet e Këshillit Bashkiak me publikun dhe median, Kodi i sjelljes dhe i parandalimit 

të konfliktit të interesave të këshilltarit bashkiak, Shqyrtimi dhe miratimi i peticioneve dhe 

iniciativave qytetare, Strukturat komunitare dhe ndërveprimet e tyre me Këshillin Bashkiak të  

propozoje per miratim planin e aktivitetit të Këshillit Bashkiak Skrapar për vitin 2024” 

 

Kryetare e Këshillit drejton pyetjen në se ka me pyetje diskutime rreth çështjes- jo 

Kryetare e Këshillit deklaron hapjen e votimit në orën 11:00, Votimi u bë i hapur 

Vota PRO: 13, Alma Kadiasi, Arjan Hasa, Edmond Kalemi, Elsa Petritaj, Enver Caka,                        

Mimoza Hysaj, Myqerret Hebibasi, Liri Nuhellari, Fikret Telha, Albana Hoxha, Pëllumb Guri, 

Skerdilajt Jaupllari, Valbona Gropa. 

Vota KUNDER:  s’ka 

Vota ABSTENIM : s’ka 

Pika 9 e rendit të ditës, projektvendim “Për miratimin e projekt buxhetit të Këshillit Bashkiak 

Skrapar për vitin 2024” 

Kryetare e Këshillit deklaroi shqyrtimin e projektvendimit               

Sekretare e Këshillit Bashkiak prezantoi projektaktin e hartuar nga Kryesia e Këshillit, 

Komisioni i Përhershëm i Ekonomisë dhe Buxhetit, në bashkëpunim me komisionet e tjera që 

funksionojnë në këshill, mbështetur në Ligjin Nr.139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, në 

zbatim të VKB-së Nr. 25, datë 26.10.2023, “Për miratimin e planit të aktivitetit të Këshillit 

Bashkiak Skrapar për vitin 2024”, dhe në zbatim të rregullores për organizimin dhe 

funksionimin e Këshillit Bashkiak Skrapar, Kreu VIII, Financimi i Aktiviteteve të Këshillit, 

neni 114, Buxhetimi vjetor i shpenzimeve të Këshillit, pika 1; 2, Neni 115, Miratimi i 

projektbuxhetit vjetor të Këshillit, pika 1;2 

Kryetare e Këshillit drejton pyetjen në se ka me pyetje diskutime rreth çështjes- jo 

Kryetare e Këshillit deklaron hapjen e votimit në orën 11:10, Votimi u bë i hapur 

Vota PRO: 13, Alma Kadiasi, Arjan Hasa, Edmond Kalemi, Elsa Petritaj, Enver Caka,                        

Mimoza Hysaj, Myqerret Hebibasi, Liri Nuhellari, Fikret Telha, Albana Hoxha, Pëllumb Guri, 

Skerdilajt Jaupllari, Valbona Gropa. 

Vota KUNDER:  s’ka 



Vota ABSTENIM : s’ka 

Pika 10 e rendit të ditës, Raporton Drejtori i Ndermarrjes se Sherbimeve Publike 

Me leje fjalen e mori Drejtori i Ndermarrjes se Sherbimeve Publike i cili ju referua 

dokumentacionit ystifikues te shpenezimeve financiare te kryera nga kjo ndermarrje te 

paraqitur ne keshill, gjitheashtu deklaroi se listen me emrat e punonjesve nuk ju a kam vene ne 

dispozicion me dokumentacionin, pasi nuk me lejohet ta jap kete informacion. 

Me leje fjalën e mori Z. Fikret Telha i cili deklaroi se ne mbledhjen e meparshme ju kerkuam 

te na vendosni ne dispozicion Planin e punes se Ndermarrjes se Sherbimeve, shpenezimet 

financiare, si dhe listpagesen e punonjesve  , pse e fshini apo keni njerez qe kini ne listpages 

dhe nuk vine ne pune, por keni sjelle vetem strukturen. Une si antar kshilli kam te drejte te 

informohem dhe kerkesen time e mbeshtet ne Ligjin per veteqeverisjen vendore dhe ne 

Rregulloren se Kshillit dhe kerkoj te informohem me kete dokument, ju ku mbeshteteni qe se 

paraqesni para kshillit listpagesen e punonjesve. Ndermarrjes se Sherbimeve i kalon ne total 

fondi dhe e shperndani vete, nuk keni asnje gje te saktesuar qofte me brigaden e ndertimit ashtu 

dhe me mirmbajtjen e rrugve, nuk kini nje prevendiv paraprak/situacion perfundimtar te 

punimeve dhe kshilli dhe komuniteti nuk eshte i informuar se ku shkojne leket e taksave te 

qytetarve dhe meqe jemi ne prag te buxhetit te ri kerkoj nga ana juaj qe e gjithe veprimtaria e 

ndermarjes te kaloj ne kshillin bashkiak per kete arsye kerkuam qe te sillni planin e punes qe 

te miratohet ne keshill veprimtaria juaj dhe te vendos keshilli se kush jane prioritetet. 

Fjalen e mori Kryetari i Bashkise i cili deklaroi se propozimi juaj eshte i drejte por per shkak 

te situatave me te cilat perballet kjo ndermarrje proritetet  per mirembajtjen e rrugeve 

ndryshojne ne varesi te kushteve te motit, ndersa kryerja e sherbimeve te tjera nuk ndryshon, i 

qendrohet strikt planifikimit. 

Antaresia e keshillit ngriti shqetesime per shkallet e gurta ne qytet qe jane demtuar, kanalet ne 

disa rruge jane te bllokuar, vijat e bardha ne rruge etj.  

Me leje fjalen e mori Drejtori i Ndermarrjes se Sherbimeve Publike i cili deklaroi se jam ne 

dijeni, po me aq fonde sa kemi jemi perpjekur shume qe te bejme maksimumin dhe ketu gjej 

rastin te falenderoj brigaden e ndertimit te cilet punojne pa u lodhur.   

Me leje fjalën e mori Z. Myqerret Hebibasi i cili deklaroi: e para nuk po mirembahen rruget 

dhe punetoret qe jane per kete pune jane militant dhe nuk shkojne fare ne pune, e dyta nuk 

dergohet fadroma per pune qe mund ti bejne punetoret e mirembajtjes. 

Fjalen e mori Kryetari i Bashkise i cili shprehu dakordesi me shqetesimin, por ka shume 

probleme ne rrjetin rrugor qe nuk mund te behen  nga punetoret, per kete arsye dergohet 

fadroma, gjitheashtu Kryetari i Bashkise beri me dije keshilltaret se shqetesimet e ngritura prej 

tyre do meren ne konsiderat ne hartimin e buxhetit.  

Kryetare e Këshillit deklaroi përfundimin e mbledhjes 

Sekretare e Këshillit Bashkiak: Hava Nuellari                      Kryetare e Këshillit Bashkiak                                       

Këshilltarët që firmosin procesverbalin                                      Elsa Petritaj                          

Alma Kadiasi    __________________                    Fikret Telha_____________________  

 

Skerdilajt Jaupllari_______________ 


